Pada (Surat Edaran KPU No. 86/HM.03.5 SD/06/KPU/I/2018 Tentang 
Pembentukan Rumah Pintar Pemilu Tahun 2018, 2018), tanggal 24 Januari 2018 “Perihal 
Pembentukan Rumah Pintar Pemilu Tahun 2018”. Salah satu isi dari surat ini adalah “KPU 
akan membentuk Rumah Pintar Pemilu di 223 (dua ratus dua puluh tiga) KPU/KIP 
Kabupaten/Kota”. Berangkat dari undang- undang dan surat edaran diatas maka hadirnya 
Rumah Pintar Pemilu untuk meningkatkan partisipasi politik masyarakat dari segi kualitas 

maupun kuantitas serta mampu mengedukasi masyarakat akan pentingnya pemilu dan